Statement” e I Fórum Brasileiro de Ciência, Tecnologia e Inovação para os Oceanos. 

Credito orçamentário: Funcional Programática: 19.571.2046.20UV.0001, Plano 

Orçamentário 0000 (Fomento a Pesquisa e Desenvolvimento em Ciência e Tecnologia do 

Mar, Oceanos e Clima - Despesas Diversas), PTRES: 090553, no total de R$ 150.000,00 

(cento e cinquenta mil reais), na natureza de despesa 33.90.20.00, fonte: 0178980000, 

conforme Parecer Técnico n.º 1192 da CGOA/DEPPC/SEPED. 

Vigência: 29 de junho de 2018 a 29 de agosto de 2019. 

Assinam: Pelo Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações – MCTIC –